
Výrok 

1) Článek 7 písm. f) směrnice Evropského parlamentu a Rady 
95/46/ES ze dne 24. října 1995 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů musí být vykládán v tom smyslu, že brání vnitrostátní 
právní úpravě, která v případě, že není dán souhlas subjektu údajů, 
vyžaduje k umožnění zpracování jeho osobních údajů, které je 
nezbytné pro uskutečnění oprávněného zájmu správce tohoto zpra
cování nebo třetí osoby či třetích osob, jimž jsou tyto údaje sdělo
vány, aby kromě dodržení základních práv a svobod subjektu údajů 
byly tyto údaje uvedeny ve veřejně přístupných zdrojích, a tím tedy 
kategoricky a obecným způsobem vylučuje jakékoli zpracování 
údajů, které nejsou v takových zdrojích uvedeny. 

2) Článek 7 písm. f) směrnice 95/46 má přímý účinek. 

( 1 ) Úř. věst. C 346, 18.12.2010. 

Rozsudek Soudního dvora (třetího senátu) ze dne 10. 
listopadu 2011 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 
Højesteret — Dánsko) — Partrederiet Sea Fighter v. 

Skatteministeriet 

(Věc C-505/10) ( 1 ) 

(„Směrnice 92/81/EHS — Spotřební daně z minerálních olejů 
— Osvobození — Pojem „plavba“ — Palivo používané pro 
bagr, který je zabudován do lodi a funguje nezávisle na 

motoru této lodi“) 

(2012/C 25/31) 

Jednací jazyk: dánština 

Předkládající soud 

Højesteret 

Účastníci původního řízení 

Žalobkyně: Partrederiet Sea Fighter 

Žalovaný: Skatteministeriet 

Předmět věci 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce — Højesteret — 
Výklad čl. 8 odst. 1 písm. c) směrnice Rady 92/81/EHS ze 
dne 19. října 1992 o harmonizaci struktury spotřebních daní 
z minerálních olejů (Úř. věst. L 316, s. 12) — Osvobození 
minerálních olejů používaných jako pohonné hmoty pro plavbu 
od daně — Pojem „pro plavbu“ — Minerální oleje používané 
jako pohonné hmoty pro bagr, který je upevněn na lodi, ale má 
svůj vlastní motor a palivovou nádrž, a funguje tudíž nezávisle 
na motoru pohánějícím loď 

Výrok 

Článek 8 odst. 1 písm. c) směrnice Rady 92/81/EHS ze dne 19. října 
1992 o harmonizaci struktury spotřebních daní z minerálních olejů, ve 

znění směrnice Rady 94/74/ES ze dne 22. prosince 1994, musí být 
vykládán v tom smyslu, že minerální oleje dodané pro použití v bagru, 
který je trvale zabudován do lodi, ale který vzhledem k tomu, že má 
vlastní motor a palivovou nádrž, funguje nezávisle na motoru pohá
nějícím loď, nejsou osvobozeny od spotřebních daní. 

( 1 ) Úř. věst. C 13, 15.1.2011. 

Rozsudek Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 10. 
listopadu 2011 — LG Electronics, Inc. v. Úřad pro 
harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) 

(Věc C-88/11 P) ( 1 ) 

(„Kasační opravný prostředek — Ochranná známka Společen
ství — Slovní označení „KOMPRESSOR PLUS“ — Zamít
nutí zápisu — Nařízení (ES) č. 40/94 — Článek 7 odst. 1 
písm. c) — Popisný charakter — Přezkum nového důkazu 

Tribunálem — Zkreslení skutkového stavu a důkazů“) 

(2012/C 25/32) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek (navrhovatelka): 
LG Electronics, Inc. (zástupce: J. Blanchard, advokát) 

Další účastník řízení: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu 
(ochranné známky a vzory) (zástupce: A. Folliard-Monguiral, 
zmocněnec) 

Předmět věci 

Kasační opravný prostředek podaný proti rozsudku Tribunálu 
(druhého senátu) ze dne 16. prosince 2010 — LG Electronics v. 
OHIM (T-497/09), kterým byla zamítnuta žaloba, již navrhova
telka podala proti rozhodnutí prvního odvolacího senátu OHIM 
ze dne 23. září 2009 (věc R 397/2009-1), týkajícímu se 
přihlášky slovního označení KOMPRESSOR PLUS jako ochranné 
známky Společenství — Popisný charakter ochranné známky — 
Článek 7 odst. 1 písm. c) nařízení Rady (ES) č. 207/2009 ze 
dne 26. února 2009 o ochranné známce Společenství (Úř. věst. 
L 78, s. 1) — Přezkum nových skutečností Tribunálem — 
Zkreslení důkazů 

Výrok 

1) Kasační opravný prostředek se zamítá. 

2) LG Electronics Inc. se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 120, 16.4.2011.

CS 28.1.2012 Úřední věstník Evropské unie C 25/19


